
TOPOGRAFIJOS, INŽINERINĖS 
INFRASTRUKTŪROS, TERITORIJŲ PLANAVIMO 

IR STATYBOS ELEKTRONINIŲ VARTŲ 
SUKŪRIMO IR ESAMŲ INFORMACINIŲ SISTEMŲ 
/ REGISTRŲ MODERNIZAVIMO / ATNAUJINIMO 

PASLAUGOS
Modernizuotų TPDRIS ir TPDR pristatymas



Modernizuotų TPDRIS ir TPDR pristatymo temos

1. TPS Vartų išorinio ir vidinio portalų pristatymas

2. Žemėlapių katalogas ir bendrasis žemėlapis

3. Aktualios informacijos gavimo paslaugos prenumerata 

4. Įvykių prenumerata

5. TPDRIS TPD rengimo/keitimo/koregavimo procesų 
modernizavimas

6. Naujos TPDRIS paslaugos

7. Modernizuotas TPDR



1. TPS Vartų išorinio ir vidinio 
portalų pristatymas

Vytautas Venckus

UAB Proit



TPS išorinis: vieša 
informacija 

• TPS Vartų išoriniame portale 
pateikiama viešai skelbiama 
informacija. TPDRIS ir TPDR yra 
TPS Vartų susijusios sistemos, 
todėl visa vieša informacija bus 
skelbiama TPS Vartų išoriniame 
portale.

• TPDRIS ir TPDR informacija bus 
talpinama šiose srityse:
• „Paslaugų katalogas“ – TPDRIS 

teikiamos el. paslaugos;
• „Duomenų ir dokumentų paieška“;
• „Planuoju teritoriją srities 

informacija“;
• „Stebiu teritoriją srities informacija“.



TPS išorinis: rengiamų TPD 
viešinimas

• Procesiniai dokumentai bus 
viešinami automatiškai.

• Jeigu tam tikruose 
procesuose yra privaloma 
įkelti papildomą viešinimo 
informaciją, šie duomenys 
bus įkeliami TPS Vartų TVS 
priemonėmis (bus perkelti 
esami TPDRIS TVS 
naudotojai).



TPS išorinis: paslaugų 
katalogas

• TPS Vartų paslaugų kataloge pasiekiamos 
TPDRIS, TPDR teikiamos paslaugos.

• TPS Vartų paslaugų katalogas pasiekiamas 
pasirinkus sritį „Paslaugų katalogas“ ir 
pasirinkus grupę. TPDRIS ir TPDR teikiamos 
paslaugos yra šiose grupėse:

• Stebiu teritoriją;
• Planuoju teritoriją.

• Paslaugų kataloge galima atlikti šiuos veiksmus:
• Ieškoti paslaugų pagal pavadinimo fragmentą (1);
• Filtruoti pagal el. paslaugų grupę (2);
• Filtruoti pagal el. paslaugų teikėją (3);
• Filtruoti pagal mokėjimo informaciją (4);
• Pasirinkti dominančią el. paslaugos kortelę (5).

• Pasirinkus el. paslaugos kortelę, pateikiamas 
elektroninės paslaugos aprašymas. Iš paslaugos 
aprašymo kortelės galima inicijuoti paslaugos 
užsakymą spaudžiant mygtuką „Užsakyti“ (jeigu 
naudotojas neprisijungęs – pirmiausia 
vykdomas naudotojo identifikavimas).



TPS vidinis: naudotojo 
identifikavimas

• TPDRIS ir TPDR naudotojai sistemoje gali būti 
sukuriami šiomis priemonėmis:

• Importuoti anksčiau buvę TPDRIS, TPDR 
naudotojai (naudotojams suteikiant naujus TPS 
Vartų prisijungimo vardus);

• Sukuriami TPS Vartų administratoriaus;
• Automatiškai, kai naudotojas pirmą kartą 

prisijungia per el. valdžios vartus.

• Norint prisijungti prie TPS Vartų (arba 
susijusios sistemos), spaudžiamas mygtukas 
„Prisijungti“.

• Naudotojas prisijungti į vidinį TPS Vartų 
portalą gali šiais būdais:

• Įvedant prisijungimo vardą ir slaptažodį (kai 
slaptažodis jau nustatytas);

• Naudojantis el. valdžios vartais (epaslaugos.lt).

• Identifikuotas naudotojas gali pereiti į 
susijusią TPS Vartų informacinę sistemą 
paspaudęs ant portalo antraštėje atsiradusios 
susijusių sistemų ikonos ir pasirenkant 
reikiamą sistemą.



TPS vidinis: naudotojo 
profilis

• TPS Vartų vidinio portalo naudotojai, gali 
peržiūrėti/atnaujinti savo profilio duomenis ir 
nustatymus:

• Spaudžiant ant prisijungusio profilio duomenų - 
TPS Vartų portalo antraštės dalyje, kur 
atvaizduojami prisijungęs profilis;

• Išsiskleidusiame meniu pasirenkama sritis 
„Profilis“:

• Atvaizduojami prisijungusio naudotojo ir jo profilio 
duomenys;

• Atvaizduojamos naudotojo turimos kvalifikacijos;
• Atvaizduojamos naudotojui priskirtos sistemos 

rolės.

• Išsiskleidusiame meniu pasirenkama sritis 
„Nustatymai“:

• Atvaizduojami profilio parametrai;
• Atvaizduojama pranešimų nustatymo matrica.

• Norint keisti profilio ar profilio nustatymų 
duomenis mygtuko „Redaguoti“ pagalba 
aktyvuojamas duomenų redagavimo režimas. 
Atlikus pakeitimus mygtuko „Išsaugoti“ 
pagalba fiksuojami pakeitimai bei įjungiamas 
peržiūros režimas.



TPS vidinis: įgaliojimai

• Identifikuotas TPS Vartų naudotojas gali 
sukurti įgaliojimą savo vardu jungtis kitam 
fiziniam ar juridiniam asmeniui:

• Spaudžiant ant prisijungusio profilio duomenų - 
TPS Vartų portalo antraštės dalyje, kur 
atvaizduojami prisijungęs profilis;

• Išsiskleidusiame meniu pasirenkama sritis 
„Įgaliojimai“;

• Atsivėrusiame sąraše galima peržiūrėti su 
prisijungusiu naudotoju susietus įgaliojimus:

• Mane įgaliojo – įgaliojimai, kuriuos prisijungusiam 
profiliui suteikė kiti TPS Vartų naudotojai;

• Aš įgaliojau – įgaliojimai, kuriuos prisijungęs 
profilis suteikė kitiems TPS Vartų naudotojams.

• Norint sukurti naują įgaliojimą reikia:
• Paspausti mygtuką „Kurti įgaliojimą“;
• Susipažinti su pateikiamu informaciniu pranešimu 

ir jį patvirtinti mygtuku „Kurti įgaliojimą“;
• Užpildyti įgaliojimo suteikimo formą ir ją išsaugoti;
• Patvirtinti suformuotą įgaliojimą.



TPS vidinis: savitarna

• TPS Vartų savitarnos funkcijos 
pasiekiamos: 
• Spaudžiant ant prisijungusio profilio 

duomenų - TPS Vartų portalo 
antraštės dalyje, kur atvaizduojami 
prisijungęs profilis;

• Išsiskleidusiame meniu pasirenkama 
sritis „Slaptažodžio nustatymas“ - 
nusistatyti naudotojo prisijungimo 
slaptažodį;

• Išsiskleidusiame meniu pasirenkama 
sritis „TPS Vartų prieigos prašymai“:
• Pateikti prašymą atstovavimui 

(prašymas sukurti juridinio asmens 
profilį);

• Pateikti prašymą papildomoms 
prieigos teisėms (juridinio asmens 
profiliai).



TPS vidinis: pranešimai

• Visi susijusių sistemų formuojami 
pranešimai, siunčiami per TPS Vartų 
pranešimų modulį.

• Naudotojo profilio pranešimų dėžutė 
pasiekiama:
• TPS Vartų meniu pasirenkant sritis 

„Mano e. paslaugos“ ir „Pranešimai“;
• TPS Vartų portalo antraštėje 

paspaudžiant laiško ikoną.

• Gautų pranešimų dėžutėje galima 
atlikti:
• Pranešimų filtravimą pagal įvairius 

kriterijus;
• Trinti pažymėtus pranešimus;
• Pranešimus pažymėti kaip perskaitytus;
• Peržiūrėti pranešimų sąrašą;
• Atidaryti pranešimo įrašo peržiūrą.



TPS vidinis: 
užsakytos/užsakomos el. 
paslaugos
• Naudotojui užsakant el. paslaugas 

susijusiose sistemose, susijusios 
sistemos perduoda užsakomų 
paslaugų informaciją į TPS Vartus, 
todėl prisijungęs profilis gali vienoje 
vietoje matyti visas paslaugas, kurias 
užsako/užsakė TPS Vartų susijusiose 
sistemose.

• Naudotojų užsakomų ar užsakytų el. 
paslaugų informacija pasiekiama:
• TPS Vartų meniu pasirenkant sritis 

„Mano e. paslaugos“ ir „Paslaugos“.

• Paslaugų lange galima atlikti:
• Paslaugų filtravimą pagal įvairius 

kriterijus;
• Peržiūrėti prisijungusio profilio 

paslaugų sąrašą;
• Pereiti į paslaugos langą susijusioje 

sistemoje.



2. Žemėlapių katalogas ir 
bendrasis žemėlapis

Audrius Kryžanauskas

UAB Hnit-Baltic



TPS vartų žemėlapių 
katalogas

• Žemėlapių katalogą sudaro “Bendrieji žemėlapiai” ir 

pagal temą sugrupuotų žemėlapių sritys, pvz., “Matuoju”, 

“Planuoju teritoriją”.

• Bendrųjų žemėlapių srityje pateikiami žemėlapiai, su 

įvairios tematikos erdviniais duomenimis.

• Katalogo sričių bendrosios žemėlapių valdymo funkcijos 

yra panašios, teminiuose žemėlapiuose gali būti 

naudojami specifiniai tai sričiai pritaikyti valdikliai, pvz.: 

informacijos paieškas ir peržiūra.



Bendrasis žemėlapis

• Bendrajame 
žemėlapyje 
pateikiami susijusių 
sistemų duomenų 
paieškos valdikliai

• Šiame žemėlapyje 
yra daug bendrojo 
naudojimo 
žemėlapių 
naršyklės 
komponentų, kurie 
naudojami ir tam 
tikrų dedikuotų 
temų žemėlapiuose 

Žemėlapio 
pasirinkimas

Vietovės, adreso, 
koordinačių paieška

Bendrieji žemėlapio 
valdikliai:

• Spausdinti
• Suformuoti nuorodą
• Identifikuoti
• Pridėti paslaugą
• Pridėti failą
• Matuoti
• Valdyti žemėlapio 

turinį

Mastelis

Žemėlapio vaizdas

Duomenų 
paieškos 
valdikliai

Pasirinktas valdiklis: 
TIIIS duomenų 

paieška

Foninio žemėlapio 
pasirinkimas

Pelės koordinatės ir 
grafinis mastelis

Paieškos 
rezultatai



TPDRIS žemėlapio funkcijos: sluoksnių 
valdymas

Pagrindiniai TPDR informacijos 
sluoksniai:

• Savivaldybėje rengiamų dokumentų 
kiekis

• Pastabų TPDRIS procesams vietos

• Rengiamų TPD ribos

• Rengiamų TPD sprendiniai
• Sluoksnių grupės pagal planavimo rūšį

Sluoksnių valdymas:

• Įjungti/išjungti sluoksnius

• Išskleisti sluoksnių grupes

• Keisti sluoksnio rodymo lygį ir 
permatomumą

Galite pridėti sluoksnį iš susijusių 
informacinių sistemų ir panaudoti jį 
analizei



TPDRIS žemėlapio funkcijos: 
identifikavimas

Identifikavimas leidžia sužinoti informaciją apie 
nurodytą tašką. Kairėje pateikiamas objektų 
sąrašas ir jų atributinė informacija

• Identifikuojami tie sluoksniai, kurie yra įjungti 
ir matomi žemėlapyje

• Srityje „Rengiami TPD“ identifikavimo 
rezultatai grupuojami pagal registruotą TPD
• Pasirinkus TPD antraštę, pateikiama bendra 

informacija apie dokumentą, galima jį atidaryti 

• Pasirinkus konkretų objektą, pateikiama jo 
atributinė informacija, galima jį išdidinti, įsiminti, 
sukurti buferį



Suformuoti žemėlapį įterpimui 
savivaldybės svetainėje

• Pasirinkite „Įterpti žemėlapį“

• Nurodykite dokumentų atrankos kriterijus
• Organizatorių
• Planavimo rūšį
• Datą nuo kurios teikiami pradėti rengti 

dokumentai

• Nurodykite antraštę ir žemėlapio dydį

• Pasirinkite „Kopijuoti HTML kodą“

• Nukopijuotas kodas turi būti patalpintas 
svetainėje

Publikuojamas puslapis automatiškai papildomas 
naujais rengiamais dokumentais: atnaujinamas 
žemėlapis ir dokumentų sąrašas

Suformuojamas HTML kodas, kurį galima patalpinti 
savivaldybės (organizatoriaus) svetainėje.

Už šį patalpinimą atsakingas savivaldybės svetainės 
administratorius 



TPDR žemėlapis: Registruotų TPDR dokumentų 
paieška

1. Pasirinkite valdiklį „Registruotų TP dokumentų paieška“. Atveriamas 

registruotų dokumentų paieškos valdiklis.

2. Papildomai galima pasirinkti „Detali paieška“ – bus pateikti visi paieškos 

kriterijai.

3. Nurodykite paieškos kriterijus. Žemėlapyje galima ieškoti pagal 

atributinius ir erdvinius kriterijus. Erdvinė paieška:

a. „Savivaldybė“ – pasirinkus ieškoma nurodytos savivaldybės 

teritorijoje rengiamų dokumentų.

b. Pasirinkta teritorija: Matoma aprėptis – suformuojamas 

žemėlapyje matomą aprėptį atitinkantis paieškos plotas.

c. Pasirinkta teritorija: „Brėžti plotą“ – naudotojas žemyje 

suformuoja paieškos teritoriją nubrėždamas plotą. Plotas 

formuojamas žymint pele ploto viršūnes, baigiamas formuoti 

dvigubu pelės paspaudimu.

4. Pasirinkite „Ieškoti“. Bus įvykdyta paieška ir pateiktas rezultatų sąrašas. 

Rezultatų sąrašas gali būti pateikiamas puslapiais.

5. Galite atlikti tolimesnius veiksmus su rezultatais: išdindinti pagal ribą, 

atsisiųsti, atidaryti detalią peržiūrą. 

6. Norėdami grįžti į paieškos kriterijų sąrašą, valdiklio viršuje pasirinkite „< 

Paieškos kriterijai“.



Dokumento informacija žemėlapių naršyklėje

Dokumento 
numeris, 

pavadinimas ir 
apžvalginis vaizdas

Proceso bendroji 
aprašomoji 

informacija ir susiję 
dokumentai

Versijos informacija

Vektoriniai erdvinių 
duomenų 

sprendiniai –
sąrašas

Rastriniai brėžiniai

Veiksmai su 
dokumentu:
• Išdidinti ribą
• Sukurti buferį 
• Atidaryti 

dokumento 
informaciją

• Suformuoti 
nuorodą

• Pagalbinių 
objektų valdiklis



3. Aktualios informacijos gavimo 
paslaugos prenumerata 

Audrius Kryžanauskas

UAB Hnit-Baltic



Vartų paslaugų užsakymas

• Norint užsakyti paslaugas, reikia prisijungti 
asmeniniu profiliu

• Paslaugų sąrašas pateikiamas srityje „Paslaugų 
katalogas“. Aktualios informacijos gavimo ir 
įvykių prenumeratos paslaugos yra grupėje 
„Stebiu teritoriją“

Užsakymo žingsniai:

• Pateikiama bendroji paslaugos informacija, 
jeigu reikia, prašoma prisijungti

• Suformuojamas paslaugos užsakymo 
juodraštis

• Pateikiamas paslaugos prašymas, paslauga yra 
vykdoma

• Užsakytos paslaugos pateikiamos srityje 
„Mano e. paslaugos“ > „Paslaugos“



Aktualios informacijos 
gavimo paslauga

Paslauga skirta pasirinktoje teritorijoje gauti galiojančią 
aktualią informaciją, susijusią su teritorijų planavimu, 
statyba ir topografija bei inžinerija.

• Prašymo pavadinimas. Jis formuojamas 
automatiškai, naudotojas gali patikslinti.

• Užsakoma informacija – pasirenkama iš teikiamų 
informacijos šaltinių sąrašo.

• Užsakymo teritorija. Nurodoma žemėlapyje. 
Teritorijos dydis ribojamas iki 5ha.

Aktuali informacija pagal pasirinktas temas 
surenkama einamuoju momentu, įvykdžius surinkimą 
paslauga pažymima „Įvykdyta“



AIP paslaugos rezultatas

• Užsakytos paslaugos yra srityje Mano e. 
paslaugos > Paslaugos

• Kol vykdomas duomenų surinkimas, AIP 
paslaugos būsena yra „Vykdoma“

• Įvykdytos paslaugos būsena yra „Įvykdytas“, 
rezultatus galima peržiūrėti sąraše ir 
žemėlapyje

• Pasirinkus paslaugą, pateikiamos sritys:
• Prašymo informacija – užsakymo metu nurodyti 

parametrai
• Rezultatai – aktualios informacijos surinkimo 

rezultatai

• Apie rezultato įrašą teikiama informacija:
• Numeris
• Pavadinimas
• Aprašymas
• Tipas
• Būsena
• Data



4. Įvykių prenumerata

Audrius Kryžanauskas

UAB Hnit-Baltic



Įvykių prenumeratos 
paslauga

• Prenumeruojami įvykiai: Galima pasirinkti 
prenumeruojamų įvykių tipus susijusiose 
sistemose

• Galima prenumeruoti konkretaus TPDRIS 
dokumento įvykius. Šiuo atveju prenumerata 
inicijuojama TPDRIS sistemoje ties konkrečiu 
dokumentu.

• Prenumeratos terminas 6 arba 12 mėnesių. 
Prenumeratą galima pratęsti.

• Teritorija, nurodoma žemėlapyje.
• Teritorija yra ribojama 5 ha
• Jeigu užsakoma „Pranešimai apie ketinamą 

įrengti infrastruktūrą“, prenumeruojami įvykiai 
visoje Lietuvos teritorijoje.

Paslauga skirta pasirinktoje teritorijoje gauti 
įvykusius pokyčius, susijusius su teritorijų 
planavimu, statyba ir topografija bei inžinerija.

Įvykiai „surenkami“ kas parą, naudotojas 
informuojamas apie naujus įvykius pranešimu 
sistemoje ir elektroniniu paštu



IPP rezultatai

• Įvykiai pateikiami paslaugos 
srityje „Rezultatai“

• Sąraše pateikiama įvykio data, 
įvykio aprašymas, įvykio tipas

• Pasirinktą įvykį galima peržiūrėti 
detaliau:
• Tipas

• Numeris

• Pavadinimas

• Aprašymas

• Įvykio data

• Teritorija



5. TPDRIS: TPD 
rengimo/keitimo/koregavimo 

procesų modernizavimas

Vytautas Venckus

UAB Proit

Audrius Kryžanauskas

UAB Hnit-Baltic



TPDRIS TPD procesų modernizavimas

• Proceso inicijavimas (rengimo/keitimo/koregavimo)

• TPD riba

• Proceso vykdymas

• Įslaptinto TPD proceso rengimas

• Planavimo sąlygos

• Pasiūlymai

• Sprendiniai

• Automatinis registravimas



5.1. Proceso inicijavimas 
(rengimo/keitimo/koregavimo)

Vytautas Venckus

UAB Proit



TPD rengimo/keitimo 
procesai inicijavimas

• Naujo TPDRIS rengimo/keitimo proceso 
inicijavimas galimas šiais būdais:
• Iš TPS Vartų paslaugų katalogo inicijuojant 

paslaugos „Teritorijų planavimo dokumentų 
(toliau – TPD) parengimo ir tvirtinimo 
paslauga“ užsakymą;

• Perėjus į TPS Vartų susijusią sistemą TPDRIS 
ir pasirenkant sritį „Pradėti TPD 
rengimą/keitimą“.

• Galimų TP procesų sąraše pasirinkus 
norimą pradėti procesą, pateikiamas 
informacinis pranešimas, kurį patvirtinus 
mygtuku „Taip“ atsiveria procesą 
inicijuojančio dokumento forma.

• Užpildomas procesą inicijuojantis 
dokumentas.

• Dokumentas pateikiamas.



TPD koregavimas

• TPDR esančio TPD koregavimo 
proceso inicijavimas:
• Prisijungti prie TPS Vartų;
• Pereiti į susijusią sistemą TPDRIS;
• Pasirinkti sritį „Pradėti TPD 

koregavimą“;
• Atsivėrusiame TPD sąraše 

paieškos ir filtrų pagalba 
surandamas TPD, kuriam reikia 
inicijuoti koregavimą.

• TPDRIS galima vykdyti šiuos TPD 
koregavimo procesus:
• Paprastasis koregavimas;
• TPD koregavimas supaprastinta 

tvarka pagal TPĮ 28 str. 9 p.;
• Techninės klaidos taisymas.



5.2. TPD riba

Audrius Kryžanauskas

UAB Hnit-Baltic



Planuojamos teritorijos riba

• Nurodoma dokumente  „Sprendimas dėl TPD 
rengimo pradžios ir planavimo tikslų“.

• „Aktuali riba“ – vėliausiai nurodyta riba planavimo 
procesui. Ji atvaizduojama viešame žemėlapyje, 
naudojama erdvinėje paieškoje, pagal ją 
formuojamas apžvalginis žemėlapis.

• Visi planavimo porūšiai turi erdvinį objektą 
„Planuojama teritorija“. Įvedant sprendinius 
atnaujinama ir aktuali planuojamos teritorijos riba.



Planuojamos teritorijos 
suformavimas

• Brėžti plotą

• Įkeliant plotinį failą (DWG, SHP)

• Pasirinkus administracinį 
vienetą

Išsaugojus planuojamą teritoriją 
yra sugeneruojamas PDF 
dokumentas su ribos vaizdu



Ribos formavimas: 
failo įkėlimas

• Naudotojas pateikia SHP 
arba DWG failą

• Sistema atpažįsta plotinius 
objektus ir pateikia jų sąrašą
• DWG atveju atpažįstamos 

uždaros linijos (closed 
polyline)

• SHP atveju (būtina teikti ZIP 
archyve) atpažįstami objektai 
iš pateikto plotinio sluoksnio

• Naudotojas pasirenka 
objektą iš sąrašo ir patvirtina 
ribos įvedimą

Rekomenduojame 
atrinkti ir pateikti 
faile tik tą objektą, 
kuris yra 
planuojamos 
teritorijos riba



Ribos formavimas: 
brėžti plotą

„Brėžti naują“ – numatytasis būdas. Naudotojas 
pasirenka įrankį ir nubrėžia teritoriją žemėlapyje 
nurodydamas ploto viršūnes. Brėžimas baigiamas 
dvigubu pelės paspaudimu.

Kiti redagavimo būdai:

• Kirpti skylę – iškerpama skylė plote.

• Pridėti dalį – ribą gali sudaryti keletas 
nesusijungusių dalių

• Padalinti – brėžiant liniją plotas padalinamas į 
keletą dalių. Dalis galima redaguoti savarankiškai

• Redaguoti koordinates – galima keisti kiekvienos 
viršūnės koordinates. Pradėjus formuoti plotą



Ribos formavimas: 
pasirinkti administracinį vienetą

Pasirenkamas iš sąrašo 
administracinis vienetas, kuris 
yra planuojamos teritorijos 
riba. 

Pasirinktos teritorijos 
išryškinamos žemėlapyje.



5.3. Proceso vykdymas

Vytautas Venckus

UAB Proit



TPD 
rengimo/keitimo/koregavimo 
proceso vykdymas

• Inicijavus TP procesą (pateikus 
inicijuojantį dokumentą), TPDRIS 
suteikia rengiamo proceso numerį.

• Tolimesni proceso žingsniai 
priklauso nuo vykdomo proceso. 
Įkeliant procesinius dokumentus 
(naujas dokumentas ar atsakymas 
į pateiktą prašymą), TPDRIS 
aktyvuoja atitinkamus procesinius 
žingsnius vykdomo proceso 
dalyviams.

• Galimų procesinių žingsnių sąrašas 
pasiekiamas proceso kortelėje 
paspaudus mygtuką „Sukurti/įkelti 
dokumentą“.



Darbas su proceso 
dokumentu (nepateiktu)

• Dokumento redagavimas

• Dokumento pateikimas

• Dokumento pasirašymas el. 
parašu

• Derinti sutartį – nukreipimas į 
sutarčių derinimo procesą.

• Vykdyti informavimo procesą 
– nukreipimas į asmenų 
informavimo procesą.



Darbas su proceso 
dokumentu (pateiktu)

• Paskelbti dokumentą negaliojančiu 
(dokumento panaikinimas)
• Atšaukiamas sprendimo dėl TPD 

rengimo/keitimo/koregavimo pradžios
• Atšaukiama darbų planavimo programa
• Atšaukiamas kitas administracinio 

sprendimo dokumentas

• Koreguoti/taisyti dokumentą 
(dokumento naujos versijos rengimas)
• Versijos tipas
• Naujas dokumentas
• Dokumento pateikimas

• Naujas dokumentas šio pagrindu

• Atsiimti prašymą (kai dokumentas yra 
prašymas)



Įslaptinto TPD proceso 
rengimas

• Procesas iš dviejų žingsnių
• Proceso inicijavimas – rengimo 

pradžia

• Rengimo pabaigos fiksavimas

• Pabaigus procesą, procesas 
automatiškai registruojamas 
TPDR



5.4. Planavimo sąlygos

Vytautas Venckus

UAB Proit



Prašymas išduoti teritorijų 
planavimo sąlygas

• Prašymas planavimo sąlygų išdavimui aktyvuojamas, kai 
rengimo/keitimo/koregavimo procese atliekami 
pradiniai privalomi veiksmai (priklausomai nuo 
rengiamo proceso dokumentų pavadinimai ir veiksmai 
gali skirtis):

• Pateiktas dokumentas „Sprendimo dėl TPD rengimo 
pradžios planavimo tikslų projektas“;

• Pateiktas dokumentas „Sprendimas dėl TPD rengimo, 
keitimo ar koregavimo pradžios ir planavimo tikslų“;

• Pateiktas dokumentas „Planavimo organizatorius“.

• Dokumentas „Prašymas išduoti teritorijų planavimo 
sąlygas“ modernizuotas, modernizavimo metu sukurtas 
funkcionalumas, leidžiantis TPDRIS administratoriui 
nustatyti taisykles, pagal kurias automatiškai pildomas 
prašymo gavėjų sąrašas (planavimo organizatorius 
redaguodamas dokumentą, suformuotą sąrašą gali 
redaguoti).

• Užpildomas prašymo dokumentas.

• Pateikiamas prašymas.



Organizacijos šabloninių 
tekstų valdymas

• TPSRIS modernizavimo metu sukurtas 
funkcionalumas leidžiantis organizacijai 
suformuoti tekstinius šablonus, kurie gali būti 
naudojami pildant organizacijos dokumentus. 

• Vienam dokumento įvesties laukui, galima 
suformuoti keletą šabloninių tekstų.

• Organizacijos dokumentų šablonų valdymas:
• Pasirenkama TPS Vartų susijusios sistemos TPDRIS 

sritis „Organizacijos dokumentų šablonai“;
• Atsiveria organizacijos dokumentų šablonų 

sąrašas;
• Pasirenkamas sąrašo elementas (kai norima 

redaguoti esamą šabloną) arba spaudžiamas 
mygtukas „Naujas“ (kai norima sukurti naują 
šabloną);

• Užpildoma/paredaguojama ir išsaugoma šablono 
forma;

• Suformuotą šabloną šablone nustatytų 
dokumentų nustatytuose laukuose galės naudoti 
organizacijos atstovai.



Organizacijos sąlygų 
išdavimas

• Teritorijų planavimo sąlygas išduodančios organizacijos atstovas, prašymą dėl TP sąlygų 
išdavimo, pasiekia šiais būdais:

• Organizacijai gavus prašymą dėl padalinio sąlygų išdavimo suformuojamas TPS Vartų 
pranešimas apie gautą dokumentą. Pranešime aktyvavus nuorodą, naudotojas nukreipiamas 
į pateikto prašymo peržiūros langą;

• Prisijungus prie TPS Vartų ir perėjus į susijusią sistemą TPDRIS aktyvuojant sritį „Dokumentai“ 
-> „Institucijos dokumentai“ -> „Gauti dokumentai“. Naudotojui parodomas sąrašas visų 
organizacijos gautų dokumentų (naujausi įrašai pateikiami sąrašo gale).

• Organizacijos atstovas iš prašymo dokumento, gali atlikti šiuos veiksmus:

• Formuoti organizacijos atsakymą:

• Atsisakymas nagrinėti ne pagal kompetenciją pateiktą prašymą (neutralus atsakymas);

• Motyvuotas atsakymas išduoti teritorijos planavimo sąlygas (neigiamas atsakymas);

• Teritorijų planavimo sąlygos (teigiamas atsakymas).

• Priskirti atsakingą organizacijos darbuotoją už organizacijos atsakymo suformavimą;

• Prisiskirti save, kaip atsakingą asmenį už organizacijos sąlygų išdavimą.

• Modernizavimo metu sukurtas funkcionalumas leidžiantis sąlygas išduodančiai organizacijai, 
gautą prašymą perduoti keliems atsakingiems (daugiau nei vienam) organizacijos atstovams. 
Tokiu atveju formuojant bendrą organizacijos atsakymą, duomenys surenkami iš 
organizacijos darbuotojų parengtų atsakymų.

• Prašymo išduoti teritorijų planavimo sąlygas paskirstymas organizacijos darbuotojams 
(padaliniams):

• Dokumente „Prašymas išduoti teritorijų planavimo sąlygas“ spaudžiamas mygtukas su 
rengiamo proceso numeriu (dalis „TPD Nr.“);

• Naudotojui atidaroma rengiamo proceso kortelė;

• Rengiamo proceso kortelėje spaudžiamas mygtukas „Sukurti/įkelti dokumentą“;

• Naudotojui pateikiamas galimų procesinių veiksmų sąrašas;

• Pasirenkamas ir patvirtinamas proceso žingsnis „Prašymas padaliniui išduoti teritorijų 
planavimo sąlygas“;

• Užpildomas prašymo dokumentas (nurodomi organizacijos darbuotojai atsakingi už padalinių 
atsakymų formavimą);

• Išsaugomas ir pateikiamas dokumentas.



Organizacijos padalinio 
sąlygų išdavimas

• Teritorijų planavimo sąlygas išduodančios organizacijos padalinio atstovas, 
kuriam pateiktas prašymas dėl padalinio sąlygų išdavimo, pasiekia šiais 
būdais:

• Naudotojui gavus prašymą dėl padalinio sąlygų išdavimo suformuojamas 
TPS Vartų pranešimas apie gautą dokumentą. Pranešime aktyvavus 
nuorodą, naudotojas nukreipiamas į pateikto prašymo peržiūros langą;

• Prisijungus prie TPS Vartų ir perėjus į susijusią sistemą TPDRIS aktyvuojant 
sritį „Dokumentai“ -> „Darbuotojo dokumentai“ -> „Gauti dokumentai“. 
Naudotojui parodomas sąrašas visų darbuotojui priskirtų dokumentų 
(naujausi įrašai pateikiami sąrašo gale).

• Padalinio atstovas tiek iš prašymo dokumento, tiek ir iš TP proceso kortelės 
galima atsakyti į prašymą:

• Padalinio atsisakymas nagrinėti ne pagal kompetenciją pateiktą prašymą 
(neutralus atsakymas);

• Padalinio motyvuotas atsakymas išduoti teritorijos planavimo sąlygas 
(neigiamas atsakymas);

• Padalinio sąlygos (teigiamas atsakymas).

• Padalinio atstovas pateikia organizacijai atsakymą:
• Pasirenkamas atsakymo dokumentas;

• Užpildomas dokumentas;

• Dokumentas pasirašomas el. parašu;

• Pateikiamas dokumentas.

• Formuojant atsakymo dokumentą, jeigu organizacija yra nustačiusi, galima 
dokumento laukus pildyti pagal šabloną.

• Organizacijos atstovui formuojant bendrą organizacijos atsakymą 
dokumentui „Prašymas išduoti teritorijų planavimo sąlygas“, į atitinkamus 
rengiamo atsakymo dokumento laukus TPDRIS automatiškai perkelia 
duomenis iš padalinių pateiktų atsakymų dokumentų.



5.5. Pasiūlymai

Vytautas Venckus

UAB Proit



Pasiūlymo rengiamam TPD 
inicijavimas

• Pasiūlymai rengiamam TPD inicijuojami viešai 
pasiekiamiems TPDRIS procesams, kurie yra vykdymo 
etape, kurio metu visuomenė gali teikti pasiūlymus.

• Rengiamo TPD paieška:
• TPS Vartų portalo srityje „Duomenų ir dokumentų 

paieška“ pasirenkama „Rengiamų TPD paieška“;
• Naudotojas nukreipiamas į TPDRIS vykdomų procesų 

langą, kuris sudarytas iš 2 dalių:
• Filtravimo-paieškos dalis, kurioje galima ieškoti rengiamo TP 

proceso pagal:
• TPD numerį;

• TPD rūšį;

• Porūšį;

• Lygmenį;

• TPD pavadinimą;

• Apskritį;

• Savivaldybę;

• Svarbumo valstybei požymį.

• Sąrašo dalis, kurioje pateikiami paieškos sąlygas atitinkantys 
TP procesai.

• Sąraše atrinkus TP procesą ir pele paspaudus įrašą, 
naudotojui atidarom TP proceso kortelė.

• Spaudžiamas mygtukas „Pateikti pasiūlymą“ (mygtukas 
rodomas tik tiems TP procesams, kuriems visuomenė gali 
teikti pasiūlymus).



Pasiūlymo rengiamam TPD 
formavimas (pildant formą)

• Naują pasiūlymą rengiamam 
TPD galima suformuoti tiesiog 
užpildžius pasiūlymo formą, 
nurodant:
• Kontaktinę informaciją;

• Pasiūlymo antraštę;

• Pasiūlymo tekstą arba 
pasiūlymo dokumentą 
(įkeliamas priedas).

• Užpildžius pasiūlymo formą, 
pasiūlymas pateikiamas.



Pasiūlymo rengiamam TPD 
formavimas (pildant 
žemėlapyje)
• Naują pasiūlymą rengiamam TPD galima 

suformuoti formos ir žemėlapio pagalba:
• Formoje nurodoma kontaktinė informacija;
• Spaudžiamas mygtukas „Pasiūlymo 

teritorija“.

• Atsivėrusioje žemėlapio naršyklės 
formoje galima:
• Matyti TP proceso teritoriją (1);
• Įvesti pasiūlymo antraštę (2);
• Įvesti pasiūlymo aprašymą (3);
• Nubrėžti pasiūlymo ribą (4);
• Išsaugoti duomenis.

• Užpildžius pasiūlymo formą žemėlapyje, 
grįžus į pasiūlymo formą, formoje 
atvaizduojamas pasiūlymo paveikslėlis.

• Pasiūlymas pateikiamas.



Gautas atsakymas į 
pasiūlymą rengiamam TPD

• Planavimo organizatoriui atsakius į 
pateiktą pasiūlymą, gaunamas TPS 
Vartų pranešimas.

• TPDRIS naudotojo pateikti pasiūlymai 
rengiamam TPD pateikiami sąraše, 
pasirinkus srities „Visuomenės 
pasiūlymai“ dalį „Pasiūlymai 
rengiamam TPD“. Sąraše pateikiama:
• Pasiūlymo pateikimo data;
• TPD numeris, kuriam pateiktas 

pasiūlymas;
• Pasiūlymo antraštė;
• Atsakymo į pateiktą pasiūlymą data ir 

identifikatorius (užpildoma, kai 
atsakymas pateiktas). 

• Paspaudus ant atsakymo datos, 
naudotojas nukreipiamas į atsakymo į 
pasiūlymą peržiūros langą.



5.6. Sprendinių erdviniai duomenys

Audrius Kryžanauskas

UAB Hnit-Baltic



Sprendinių erdviniai duomenys

• Rengiamų dokumentų sprendiniai pateikiami dokumente, 
kurio tipas „TPD sprendiniai (aiškinamasis raštas ir 
brėžiniai)”. 

• Sprendiniai pateikiami ir tvarkomi srityje „Dokumentai“ 
įjungus redagavimo režimą.

Sprendinių erdvinių duomenų tvarkymo rezultatai (dokumentai 
skirti pasirašymui):

1. Sprendinių PDF – automatiškai sugeneruotas kartografiškai 
apipavidalintas dokumentas, kuriame talpinami vektoriniai 
erdviniai duomenys, apibendrinta atributinė informacija.

2. Koordinuotas rastrinis brėžinys – TIF failas, kuris yra iš 
anksto  apipavidalintas paveikslėlis. 

3. Sprendinių ir jų įgyvendinimo rodiklių dokumentas.



Sprendinių erdviniai duomenys žemėlapių 
naršyklėje

Žemėlapių naršyklėje 
pateikiama:

• Bendroji dokumento 
informacija

• Sprendinių tvarkymo 
veiksmų pasirinkimas

• Vektorinių objektų 
sąrašas ir tvarkymo 
veiksmai

• Rastrinių brėžinių sąrašas 
ir tvarkymo veiksmai



Sprendinių erdviniai duomenys: 
įkėlimas iš failo

1. Erdviniai duomenys teikiami SHP (plotinis objektas) arba DWG 
formatu.

a. Teikiant SHP formatu, turi būti sukurtas atitinkamo 
pavadinimo ir duomenų struktūros sluoksnis, kokio 
reikalauja specifikacija. Teikiant SHP atpažįstami atributiniai 
duomenys.

b. Teikiant DWG formatu duomenys pateikiami viename DWG 
faile. Sluoksniai atpažįstami pagal sluoksnio (angl. layer) 
pavadinimą. Atpažįstami plotiniai objektai esantys DWG 
faile, kuriuos sudaro uždaros linijos (angl. closed polyline). 
DWG formatu atributiniai duomenys negali būti pateikti – 
juos reikės užpildyti sprendinių tvarkymo naršyklėje po 
duomenų įkėlimo.

2. Erdviniai duomenys teikiami LKS-94 koordinačių sistemoje. Jeigu 
failo metaduomenyse koordinačių sistema nenurodyta, bus 
laikoma, kad ji yra LKS-94.

3. Objektai turi patekti į Lietuvos aprėptį. Nepatenkantys į Lietuvos 
teritoriją objektai yra ignoruojami ir sąraše nepateikiami.

4. Erdvinių duomenų failai turi būti talpinami ZIP formato archyve.
5. Erdvinių duomenų failai turi būti talpinami archyvo viduje, 

nededant į papildomus katalogus.

Teikiami erdviniai duomenys turi atitikti TPDR erdvinių duomenų specifikaciją.

Taikomos taisyklės pagal planavimo porūšį, kuriam rengiamas dokumentas.



Sprendinių erdviniai duomenys: 
objektų sukūrimas ir redagavimas

1. Pasirinkite „Sukurti sprendinį“.

2. Pasirinkti redagavimo šabloną. 
Aktyvuojamas duomenų įvedimo 
įrankis pasirinktam objekto tipui įvesti.

3. Suformuokite objektą žemėlapyje. 
Žemėlapyje padedamas taškas, 
nubrėžiama linija arba plotas nurodant 
jų viršūnes. Linijos ir ploto formavimas 
baigiamas dvigubu pelės paspaudimu.

• Redaguoti objekto koordinates. 

• Redaguoti žemėlapyje. 

• Pridėti koordinatę žemėlapyje. 

• Redaguoti koordinatę koordinačių sąraše. 

• Panaikinti koordinatę koordinačių sąraše. 

• Panaikinti objekto dalį koordinačių sąraše.

4. Redaguoti objekto atributinę 
informaciją. Užpildykite atributinius 
laukus objekto srityje „Informacija“.



Sprendinių erdviniai duomenys: 
objektų atributinės informacijos redagavimas

• Sprendinių sąraše pasirinkite redaguojamą objektą ir 

pasirinkite skiltį „Informacija“. Atveriamas objekto atributinės 

informacijos skydelis, kuriame galima tvarkyti objekto 

požymius. 

• Atributinė informacija išsaugoma automatiškai, rodoma 

vėliausio išsaugojimo data ir laikas.

• Rekomenduojama naudoti funkciją „Tikrinti klaidas“ – bus 

parodyti neužpildyti  ir nepilnai užpildyti laukai. Neužpildę šių 

atributų, vėlesniuose žingsniuose negalėsite sugeneruoti 

sprendinių PDF dokumento ir tęsti planavimo proceso.



Sprendinių erdviniai duomenys:
klaidų patikra

• „Tikrinti sprendinius“ – tikrinama ar pateikti 
visi privalomi pagal specifikaciją sprendiniai, 
ar užpildyti erdviniai duomenys. Privaloma, 
jeigu yra klaidų, bus neleidžiama 
suformuoti PDF.

• „Tikrinti klaidas“ tikrinama atributinė 
informacija vieno objekto apimtyje

• Tikrinti topologiją – papildoma patikra 
duomenų kokybei pagerinti. Tikrinama ar 
erdviniai objektai dera tarpusavyje 
(nepersidengia, yra planuojamoje 
teritorijoje)



Rastriniai brėžiniai

• Rastriniai brėžiniai yra kartografiškai 
apipavidalinti brėžiniai, teikiami rastrinės bylos 
(paveikslėlio) pavidalu. 

• Rastriniai duomenys perduodami tif (GeoTIFF) 
duomenų formato bylomis, rekomenduojama 
200 dpi rezoliucija numatomame mastelyje. 

• Vieną brėžinį gali sudaryti keletas failų (lapų). Jie 
teikiami brėžinio grupėje atskirų failų pavidalu.

Rekomendacijos:

1. Vienu metu teikite vieną brėžinį patalpintą į 
ZIP archyvą (jeigu teikiamas papildomas 
koordinavimo failas *.tfw – tai yra 
privaloma).

2. Parenkite brėžinį orientuotą į šiaurę, kad 
koordinuojant nereiktų jo pasukti – taip bus 
išsaugota jo kokybė, neliks „paraščių“.

3. Parenkite brėžinį taip, kad numatomame 
mastelyje aiškiai matytųsi visi objektai 
(pernelyg aukšta rezoliucija sistemoje gali 
būti sumažinta, dėl to smulkūs objektai 
tampa neryškūs).

Sėkmingai koordinuoti brėžiniai 
rodomi žemėlapyje bei dokumentų 
valdymo sistemoje.



Brėžinių įkėlimas:
koordinuotas brėžinys

Koordinuoto brėžinio faile yra įrašyta 
informacija apie jo talpinimą koordinačių 
sistemoje. 

Ši informacija taip pat gali būti pateikiama 
papildomuose failuose (tif failams pridedamas 
papildomas koordinavimo informacijos failas su 
plėtiniu *.tfw). Tokiu atveju koordinuotą brėžinį 
ir susijusį failą reikia teikti ZIP archyve.1. Pasirinkite “Pridėti brėžinio lapą“. Bus 

atidarytas rastrinio brėžinio įkėlimo skydelis.

2. Pasirinkite „Įkelti brėžinio failą“. Pasirinkite 

failą iš savo kompiuterio. Failas bus 

nuskaitytas ir patikrintas sistemoje. 

3. Kai atpažįstama, jog failas yra koordinuotas, 

pateikiamas pranešimas „Įkeltas brėžinys yra 

koordinuotas“, brėžinys atvaizduojamas 

žemėlapyje. 

4. Patikslinkite brėžinio lapo pavadinimą ir 

mastelį.

5. Pasirinkite „Saugoti ir grįžti“. Brėžinys 

galutinai išsaugomas ir registruojamas 

dokumentų valdymo sistemoje.



Brėžinių įkėlimas:
nekoordinuotas brėžinys

1. Brėžinio lapo failo įkėlimo metu nustatoma, kad pateiktas failas yra 
nekoordinuotas ir jo negalima įkelti į sistemą. Pateikiamas 
įspėjimas „Įkeltas brėžinys yra nekoordinuotas“.

2. Naudotojas pasirenka “Nurodyti koordinačių poras”. Bus atvertas 
koordinačių porų nurodymo valdiklis. Automatiškai sukuriamos 
koordinačių poros brėžinyje ir žemėlapyje. 

3. Srityje „Brėžinys“ naudotojas turi patalpinti taškų žymeklius į tokias 
vietas, kurios yra aiškiai atpažįstamos žemėlapyje. Koordinačių 
žymeklius reikia „nunešti“ į  reikalingą brėžinio vietą. 

4. Srityje „Žemėlapis“ naudotojas turi patalpinti koordinačių 
žymeklius į žemėlapio vietas, atitinkančias nurodytą taško vietą 
brėžinyje. Naudotojas gali „nunešti“ tašką į atitinkamą vietą 
žemėlapyje

Srityje „Žemėlapis“ pateikiamas preliminarus brėžinio vaizdas, kaip jis 
atrodys atlikus koordinavimą. Pageidautina, kad kontroliniai taškai būtų 
patalpinti taip, kad preliminariame vaizde būtų išlaikyti statūs brėžinio 
kampai – kitu atveju rezultatas po koordinavimo gali neatitikti 
žemėlapyje matomo vaizdo; tai taip pat yra indikacija, kad brėžinys gali 
būti parengtas neorientuojant jo viršutinės dalies į šiaurę.



Sprendinių ir jų įgyvendinimo rodiklių tvarkymas

Priemonių redaktorius suteikia galimybę 
standartizuotai sutvarkyti informaciją ir sugeneruoti 
PDF formato bylą, kurioje šie sprendiniai yra 
saugomi.
• Dokumente gali būti neribotas kiekis 

sprendinių
•  sprendinys turi neribotą kiekį 
priemonių

• priemonėms nurodomi stebėsenos 
rodikliai. 
• Priemones galima susieti su įvestais 
erdviniais objektais

Sprendinių, priemonių ir jų įgyvendinimo 

rodiklių dokumentas skirtas struktūrizuotai 

saugoti informaciją apie numatomus sprendinius, 

jiems įgyvendinti numatomas priemones ir šių 

priemonių matavimo bei vertinimo rodiklius. 



Sprendinių – priemonių tvarkymo 
funkcionalumas



Sprendinių PDF dokumentas

• Erdvinių duomenų sprendinių PDF dokumente yra apibendrina 
vektorinių erdvinių duomenų informacija. Vektorinių duomenų 
pagrindu automatiškai sugeneruojamas žemėlapio vaizdas, 
pateikiama sprendinių atributinė informacija.

• Jis yra sugeneruojamas baigus tvarkyti visus erdvinius 
vektorinius ir rastrinius duomenis. Jeigu baigus sprendinių 
redagavimą nėra duomenų kokybės klaidų ir trūkumų, 
leidžiama generuoti sprendinių PDF dokumentą.

• Anksčiau sugeneruotas PDF dokumentas bus automatiškai 
panaikintas, jeigu įjungsite redagavimo režimą ir atidarysite 
žemėlapių naršyklę sprendinių tvarkymui. Tokiu atveju reikia 
sutvarkyti sprendinius ir sugeneruoti PDF iš naujo.

Titulinis 
puslapis

Žemėlapio 
vaizdas 

Atributinė 
informacija

Sprendiniai 
GeoJSON



5.7. Automatinis registravimas

Vytautas Venckus

UAB Proit



TPDRIS proceso automatinis registravimas

• TPDRIS užbaigus procesą, kai 
TPDRIS proceso vykdymo 
būsena nustatoma į 
„Pabaigtas“, TPDRIS 
integracinėmis priemonėmis 
perduoda užbaigto TPD 
duomenis į TPDR, kur vykdomas 
automatinis registravimas. 
Užbaigus registravimo veiklas 
TPDRIS iš TPDR gauna ir 
atvaizduoja:
• Registravimo būseną TPDR‘e;
• TPDR registro numerį;
• Registravimo TPDR‘e pranešimą.



5. Naujos TPDRIS paslaugos

Vytautas Venckus

UAB Proit



TPDRIS modernizavimo metu sukurtos naujos 
paslaugos

• Pasiūlymų dėl TP proceso inicijavimo paslauga

• Sutarčių derinimo paslauga

• Asmenų informavimo paslauga

• Pagrindinės žemės naudojimo paskirties ir (ar) būdo 
keitimo paslauga

• Pagrindinės žemės naudojimo paskirties ir (ar) būdo 
keitimo registravimo NTR‘e paslauga



6.1. Pasiūlymų dėl TP proceso 
inicijavimo paslauga

Vytautas Venckus

UAB Proit



Pasiūlymas dėl TP proceso 
inicijavimo

• Paslaugų sąrašas pateikiamas 
srityje „Paslaugų katalogas“. 
Pasiūlymo dėl TP proceso 
inicijavimo paslauga yra grupėje 
„Stebiu teritoriją“

• Aktyvavus paslaugos kortelę 
atsiveria paslaugos aprašymo 
langas

• Paspaudus mygtuką „Užsakyti“, 
naudotojas nukreipiamas į 
TPDRIS sistemą (jeigu 
naudotojas nėra identifikuotas,  
naudotojas nukreipiamas į 
prisijungimo langą).



Pasiūlymų dėl TP proceso 
inicijavimo sąrašas TPDRIS

• TPDRIS pateikiamas 
pasiūlymų dėl TP proceso 
inicijavimo langas, kuris 
sudarytas iš
• Filtravimo dalies;

• Naudotojo pateiktų pasiūlymų 
sąrašo.

• Norėdami suformuoti naują 
pasiūlymą dėl TP proceso 
inicijavimo, spauskite 
mygtuką



Naujo pasiūlymo dėl TP 
proceso inicijavimo 
teritorijos formavimas
• Pasiūlymo dėl TP proceso inicijavimo 

formavimas pradedamas pasiūlymo 
teritorijos nurodymu:
• Spaudžiamas mygtukas „Žemėlapis“;
• Atsivėrusiame žemėlapio naršyklės lange 

spaudžiamas mygtukas „Brėžti plotą“;
• Žemėlapyje pelės pagalba nubraižoma 

pasiūlymo teritorija. Nubrėžus teritoriją 
spaudžiamas mygtukas „Baigta“.

• Papildomai į pasiūlymą galima įtraukti:
• Unikalius sklypų numerius;
• Pasiūlymo teritorijos adreso aprašymą

• Baigus pasiūlymo teritorijos formavimo 
darus, spaudžiamas mygtukas „Saugoti ir 
uždaryti žemėlapį“.

• Grįžus į pasiūlymo formavimo langą, 
reikia palaukti, kol bus iš žemėlapio gauti 
duomenys – bus atvaizduotas žemėlapyje 
suformuotos pasiūlymo teritorijos 
paveikslėlis.



Naujo pasiūlymo dėl TP 
proceso inicijavimo 
duomenų įvedimas
• Kai TPDRIS gauna duomenis iš žemėlapyje suformuotos pasiūlymo teritorijos, naudotojui 

atvaizduojama:

• Pasiūlymo teritorijos paveikslėlis;

• Preliminarus pasiūlymo teritorijos plotas;

• Adreso aprašymas (jeigu buvo nurodytas);

• Savivaldybės, kurios patenka į pasiūlymo teritoriją;

• Unikalūs sklypų numeriai (jeigu buvo nurodyti);

• Pasiūlymo teritorijos centro koordinatės;

• Mygtukas „Toliau“ – perėjimas į kitą pasiūlymo formavimo žingsnį.

• Pasiūlymo duomenų įvesties žingsnis:

• Pasiūlymo tipo pasirinkimas;

• Planavimo tikslų įvedimas;

• Pasiryžimo finansuoti TP procesą nurodymas.

• Mygtukas „Toliau“ – perėjimas į kitą pasiūlymo formavimo žingsnį.

• Informavimo duomenų žingsnis:

• Galimybė įkelti turimus dokumentus susijusius su savininkų informavimu, kurių sklypai 
patenka į planuojamą teritoriją;

• Galimybė vykdyti asmenų informavimą TPDRIS priemonėmis.

• Mygtukas „Toliau“ – perėjimas į kitą pasiūlymo formavimo žingsnį.

• Planavimo organizatoriaus pasirinkimo žingsnis:

• Planavimo organizatoriaus pasirinkimas pagal nurodytą pasiūlymo teritoriją;

• Mygtukas „Toliau“ – perėjimas į kitą pasiūlymo formavimo žingsnį.

• Pasiūlymo pateikimo žingsnis:

• Suformuoto pasiūlymo peržiūra;

• Mygtukas „Informacija“ – pateikiama informacija apie teritorijų planavimo proceso 
sudedamąsias dalis (kas vyksta, kai pateikiamas pasiūlymas);

• Mygtukas „Pateikti“ – pasiūlymo pateikimas nurodytam planavimo organizatoriui.



Gauti pasiūlymai dėl TP 
proceso inicijavimo

• Organizacijai pateiktų pasiūlymų dėl 
TP proceso inicijavimo sąrašas 
pasiekiamas TPDRIS meniu pasirinkus 
sritį „Visuomenės pasiūlymai“ ir jos 
punktą „Gauti pasiūlymai dėl TP 
proceso inicijavimo“.

• Su gautais pasiūlymais galima atlikti 
šiuos veiksmus:
• Peržiūrėti pasiūlymo duomenis;
• Peržiūrėti pasiūlymo teritoriją 

žemėlapyje;
• Persiųsti pasiūlymą kitam planavimo 

organizatoriui;
• Priimti pasiūlymą nagrinėjimui:

• Atmesti pasiūlymą (neigiamas 
atsakymas);

• Priimti sprendimą (teigiamas atsakymas).



Pasiūlymo dėl TP proceso 
inicijavimo persiuntimas

• Planavimo organizatorius nuo pasiūlymo pateikimo 
laiko turi per 3d.d. įvertinti ar pasiūlymas pateiktas 
tinkamam organizatoriui.

• Kai peržiūrint gauto pasiūlymo dėl TP proceso 
inicijavimo duomenis, nustatoma, jog pasiūlymas turėjo 
būti pateiktas kitam planavimo organizatoriui, 
pasiūlymą gavęs planavimo organizatorius gali persiųsti 
pasiūlymą:

• Pasiūlymo peržiūros formoje spaudžiamas mygtukas 
„Persiųsti“;

• Atsivėrusiame pasiūlymo persiuntimo lange atliekama 
planavimo organizatoriaus paieška (1), kuriam turi būti 
persiunčiamas pasiūlymą;

• Nustačius naują pasiūlymo gavėją, spaudžiamas 
mygtukas „Persiųsti pasiūlymą“.

• Persiuntus pasiūlymą:
• Pasiūlymo įrašas dingsta iš organizacijos gautų pasiūlymų 

sąrašo;
• Persiųstas įkeliamas į kitos organizacijos, kuriai buvo 

persiųstas pasiūlymas, gautų pasiūlymų sąrašą;
• Apie pasiūlymo persiuntimą TPS Vartų pranešimu 

informuojamas, pasiūlymą teikęs naudotojo profilis.



Pasiūlymo dėl TP proceso 
inicijavimo atmetimas

• Planavimo organizatoriui priėmus 
pasiūlymą nagrinėti, pasiūlymas 
turi būti išnagrinėtas per 10 d.d. 
(apie artėjantį terminą siunčiamas 
TPS Vartų pranešimas).

• Išnagrinėjus pateikto pasiūlymo 
duomenis ir nustačius, jog 
pasiūlymas turi būti atmestas:
• Pasiūlymo nagrinėjamo (pasiūlymo 

būsena „Vykdomas“) peržiūros 
formoje spaudžiamas mygtukas 
„Atmesti pasiūlymą“;

• Užpildoma ir išsaugoma pasiūlymo 
atmetimo forma;

• Pasirašomas atsakymo dokumentas;
• Pateikiamas atsakymas.



Pasiūlymo dėl TP proceso 
inicijavimo sprendimo 
priėmimas

• Planavimo organizatoriui priėmus 
pasiūlymą nagrinėti, pasiūlymas 
turi būti išnagrinėtas per 10 d.d. 
(apie artėjantį terminą siunčiamas 
TPS Vartų pranešimas).

• Išnagrinėjus pateikto pasiūlymo 
duomenis ir nustačius, jog 
pasiūlymas tinkamas ir turi būti 
priimtas sprendimas dėl TP 
proceso inicijavimo:
• Pasiūlymo nagrinėjamo (pasiūlymo 

būsena „Vykdomas“) peržiūros 
formoje spaudžiamas mygtukas 
„Priimti sprendimą inicijuoti“;

• Užpildoma ir išsaugoma sprendimo 
forma;

• Pasirašomas atsakymo dokumentas;
• Pateikiamas atsakymas.



6.2. Sutarčių derinimo paslauga

Vytautas Venckus

UAB Proit



Sutarčių derinimas TPDRIS 
priemonėmis

• Planavimo organizatorius gali 
TPDRIS priemonėmis parengti 
sutartį derinimui:
• Inicijavimo sutartį;
• TPD sprendinių įgyvendinimo sutartį;
• TPD rengimo / keitimo / koregavimo 

sutartį.

• Planavimo organizatoriui tarp 
sutarties šalių įtrauktiems 
asmenims ateina TPS Vartų 
pranešimas apie sutarties 
derinimą.

• Naudotojo derinamų sutarčių 
sąrašas taip pat pasiekiamas 
prisijungus prie TPDRIS, 
pasirenkant sritį „Sutarčių 
derinimas“ 



Sutarties projekto 
pasirašymas

• Naudotojui sutikus su derinamo sutarties projekto 
dokumentu, spaudžiamas mygtukas „Pasirašyti el. 
parašu“.

• Atsiveria sutarties projekto dokumento pasirašymo 
langas, kuriame:

• Galima peržiūrėti/atsisiųsti pasirašomą dokumentą (1);
• Inicijuoti dokumento pasirašymą (2).

• Paspaudus mygtuką „Pasirašyti“, naudotojui 
pateikiamas pasirašymo duomenų ir metodų langas, 
kuriame galima:

• Nurodyti pasirašymo paskirtį;
• Nurodyti pasirašančiojo duomenis (užpildo TPDRIS pagal 

prisijungusio profilio duomenis);
• Pasirinkti pasirašymo metodą.

• Pasirinkus pasirašymo metodą, vykdomas dokumento  
el. pasirašymas pasirinktuoju metodu.

• Pasirašius dokumentą, derinamo dokumento būsena 
pasikeičia į:

• Pasirašytas šalies (kai dar ne visos sutarties šalys 
pasirašė);

• Pasirašytas (kai visos sutarties šalys pasirašė).



Pastabų teikimas

• Naudotojui turint pastabų 
pateiktam derinti sutarties 
projektui, naudotojas gali pateikti 
pastabas:
• Spaudžiamas mygtukas „Teikti 

pastabas“;
• Susipažįstama su pastabų teikimo 

informacija, patvirtinamas pastabų 
teikimas spaudžiant mygtuką „Taip“;

• Įkeliamas pastabų dokumentas;
• Patvirtinamas įkeltas dokumentas.

• Patvirtinus įkeltą dokumentą, 
automatiškai nustatomas 
nebegaliojantis prieš tai derinimui 
teiktas dokumentas. Derinimo 
procesas tęsiamas, kai planavimo 
organizatorius įkelia naują 
sutarties projektą.



Atsisakymas pasirašyti 
sutarties projektą

• Naudotojui nesutinkant 
pasirašyti sutarties projekto 
spaudžiamas mygtukas 
„Atsisakyti pasirašyti“.

• Susipažįstama su atsisakymo 
informacija, patvirtinamas 
atsisakymo pasirašyti 
sprendimas spaudžiant mygtuką 
„Taip“.

• Derinimui pateikto dokumento 
būsena nustatoma į „Atsisakyta 
pasirašyti“.

• Sutarties projekto būsena 
nustatoma į „Atmestas“.



6.3. Asmenų informavimo procesas

Vytautas Venckus

UAB Proit



Asmenų informavimo 
inicijavimas

• Modernizuojant TPDRIS 
sukurtos priemonės, skirtos 
asmenų informavimui, kurios 
leidžia:
• Gauti adresatų sąrašą, pagal 

nurodytą teritoriją;
• Informuoti asmenis pagal 

nurodytą teritoriją;
• Informuoti asmenis pagal sąrašą.

• Informavimo paslaugos 
inicijavimas vykdomas TPDRIS 
pasirenkant sritį „Informavimo 
procesas“ (1) ir atsivėrusiame 
lange spaudžiant mygtuką 
„Naujas“ (2).



Asmenų informavimo 
paslaugų užsakymas

• Informavimo paslaugas užsakyti gali tik naudotojai, 
kurie turi sutartį su RC (informavimo paslaugų). 

• Užsakant paslaugas privaloma nurodyti:
• RC sutarties numerį;
• Pranešimo antraštę;
• Pranešimo tekstą.

• Pasirenkama užsakoma paslauga, ir nurodomi paslaugos 
užsakymui privalomi duomenys:

• Gauti savininkus nurodytoje teritorijoje – tarpinė 
informavimo paslauga, kurios pagalba galima gauti 
nurodytos teritorijos savininkų sąrašą. Paslaugos 
užsakymui reikia:

• Nurodyti informavimo teritoriją;

• Nurodyti grafinius sluoksnius;

• Nurodyti savininkų atrinkimo taisykles.

• Informuoti savininkus pagal teritoriją. Paslaugos 
užsakymui reikia:

• Nurodyti informavimo teritoriją;

• Nurodyti grafinius sluoksnius;

• Nurodyti savininkų atrinkimo taisykles.

• Informuoti pateikto sąrašo adresatus. Paslaugos 
užsakymui reikia:

• Nurodyti adresatus (fizinių ir/ar juridinių asmenų 
duomenis).



Asmenų informavimo 
paslaugos preliminari kaina

• Prieš patvirtinant paslaugos 
užsakymą, galima užklausti 
preliminarios informavimo 
kainos:
• Suformavus užsakymą 

pasirenkama opcija „Sužinoti 
preliminarią užsakymo kainą“;

• Kainos skaičiavimo operacija yra 
ilga – galima uždaryti formuojamą 
užsakymą ir grįžti vėliau;

• TPDRIS gavus preliminarios kainos 
duomenis – informacija 
pateikiama užsakymo 
patvirtinimo/atšaukimo žingsnyje.



Asmenų informavimo 
paslaugos rezultatai

• Patvirtinto užsakymo vykdymas 
yra ilga operacija, todėl patvirtinus 
užsakymą galima uždaryti 
užsakymo langą ir į jį grįžti vėliau, 
peržiūrėti tarpinių rezultatų.

• Tarpiniai informavimo rezultatai 
atnaujinami kartą paroje.

• Galutinė informavimo atskaita 
formuojama po 30 dienų (jeigu 
anksčiau nenutraukiamas 
informavimo paslaugos 
vykdymas).

• Galutinės ataskaitos PDF 
suformuojamas RC ir pasirašomas 
el. spaudu.



6.4. Pagrindinės žemės naudojimo paskirties 
ir (ar) būdo keitimo paslauga

Vytautas Venckus

UAB Proit



Pagrindinės žemės 
naudojimo paskirties ir (ar) 
būdo keitimo paslaugų
užsakymas
• Paslaugų sąrašas pateikiamas 

srityje „Paslaugų katalogas“. 
Pagrindinės žemės naudojimo 
paskirties ir (ar) būdo keitimo 
paslauga yra grupėje „Planuoju 
teritoriją“

• Aktyvavus paslaugos kortelę 
atsiveria paslaugos aprašymo 
langas

• Paspaudus mygtuką „Užsakyti“, 
naudotojas nukreipiamas į TPDRIS 
sistemą (jeigu naudotojas nėra 
identifikuotas,  naudotojas 
nukreipiamas į prisijungimo langą).

• Užpildoma prašymo forma.

• Forma pateikiama.



Pagrindinės žemės 
naudojimo paskirties ir (ar) 
būdo keitimo prašymo 
nagrinėjimas
• Pateiktus prašymą pakeisti pagrindinę 

žemės naudojimo paskirti ir/ar būdą, 
atitinkami organizacijos naudotojai 
gauna pranešimą apie naujai pateiktą 
prašymą. Pranešime pateikiama 
nuoroda į prašymo dokumentą.

• Atidarius pateiktą prašymą, galimi 
veiksmai:
• Nagrinėti prašymą (privalomas 

žingsnis);
• Priimti sprendimą (teigiamas 

atsakymas)
• Atmesti prašymą (neigiamas 

atsakymas).

• Aktyvavus atsakymo įkėlimą, reikia 
nurodyti atsakymo antraštę bei 
privalomai įkelti, kitomis 
priemonėmis (ne TPDRIS) parengtą ir 
pasirašytą atsakymo ADOC.



6.5. Pagrindinės žemės naudojimo paskirties 
ir (ar) būdo keitimo registravimo paslauga

Vytautas Venckus

UAB Proit



Pagrindinės žemės 
naudojimo paskirties ir (ar) 
būdo keitimo registravimo 
paslaugos inicijavimas
• Paslaugų sąrašas pateikiamas 

srityje „Paslaugų katalogas“. 
Pagrindinės žemės naudojimo 
paskirties ir (ar) būdo keitimo 
registravimo paslauga yra 
grupėje „Planuoju teritoriją“

• Aktyvavus paslaugos kortelę 
atsiveria paslaugos aprašymo 
langas

• Paspaudus mygtuką „Užsakyti“, 
naudotojas nukreipiamas į 
TPDRIS sistemą (jeigu 
naudotojas nėra identifikuotas,  
naudotojas nukreipiamas į 
prisijungimo langą).



Pagrindinės žemės 
naudojimo paskirties ir (ar) 
būdo keitimo registravimo 
paslaugų užsakymas
• Norint užsakyti paslaugą reikia 

užpildyti paslaugos užsakymo 
prašymą, nurodant privalomus 
duomenis:
• Prašymo tipą;

• Unikalų sklypo numerį;

• Prašomą veiksmą;

• Keičiamą žemės naudojimo 
paskirtį (jei paskirtis nekeičiama – 
paliekama tokia pat kai esama);

• Sklypo valdytojo el. pašto 
adresas.

• Pateikiama užsakymo forma.



Pagrindinės žemės 
naudojimo paskirties ir (ar) 
būdo keitimo registravimo 
paslaugų rezultatai
• Užsakytos paslaugos stebėseną 

galima vykdyti TPS Vartų užsakytų 
paslaugų sąraše.

• Užsakytos paslaugos būsenai 
pasikeitus į „Laukiama apmokėjimo“, 
naudotojas prašymo peržiūros lange 
matys mygtuką „Apmokėti“, kurį 
paspaudus bus inicijuojamas 
apmokėjimo už paslaugas (per el. 
bankininkystę) funkcionalumas.

• Prašymą nagrinėjančiai organizacijai 
priėmus galutinį sprendimą, apie 
priimtą sprendimą prašymą pateikęs 
naudotojas papildomai 
informuojamas ir TPS Vartų 
pranešimu.



7. Modernizuotas TPDR

Vytautas Venckus

UAB Proit



TPDR modernizavimas

• TPD registravimo paslaugos

• Pranešimai apie klaidą

• Išrašai

• Įslaptinti TPD



7.1. TPD registravimo paslaugos

Vytautas Venckus

UAB Proit



TPD registravimo el. paslauga

TPDR teikia šias registravimo el. 
paslaugas:

• Parengtų TPD registravimas per 
integracinę sąsają (TPDRIS, ŽPDRIS);

• TPD registravimas naudojant Registro 
portalo naudotojo sąsają:
• naujų TPD registravimas;
• keičiančių TPD registravimas;
• koreguojančių TPD registravimas.

• Registruotų TPD tvarkymas 
(versijavimas):
• duomenų papildymas;
• klaidingų duomenų taisymas.



Naujų ir keičiančių TPD registravimas per TPDR 
naudotojų sąsają

• TPD rengimo tipai:
• Naujas TPD;

• Keičiantis TPD.

• Registruojant keičiantį 
TPD atliekamas pakeisto 
TPD išregistravimas.



Koreguojančių TPD registravimas 
per TPDR naudotojų sąsają

• TPD rengimo tipas:
• Koreguojantis TPD.

• Galimybė nurodyti kelis 
koreguojamus TPD, nurodant 
koregavimo pobūdį – visoje 
suplanuotoje teritorijoje ar tik 
jos dalyje.

• Automatiniu būdu sudaromi ir 
atnaujinami sąryšiai tarp 
koreguojamų ir koreguojančių 
TPD.

• Galimybė registro tvarkytojams 
keisti sąryšius tarp TPD 
atliekant TPD duomenų 
taisymą ar papildymą.



Registruotų TPD tvarkymas (versijavimas)

• TPD tvarkymo (versijavimo) 
tipai:
• Duomenų įvedimo klaidos 

taisymas;

• Duomenų papildymas.

• Paslauga inicijuojama iš TPD 
kortelės.

• Būtina pateikti TPD 
duomenų taisymo ar 
papildymo aprašymą 
(aiškinamąjį raštą).



7.2. Pranešimai apie TPD klaidą

Vytautas Venckus

UAB Proit



Pranešimai apie TPD klaidą

• Nauja paslauga, leidžianti pranešti registro tvarkytojams apie 
aptiktus netikslumus registruotų TPD duomenyse.

• Inicijuojama iš TPD kortelės, iš paslaugų katalogo arba per 
dedikuotą meniu punktą.

• Teikiant informaciją apie aptiktus netikslumus informaciją 
galima pateikti:
• tekstu pranešimo formoje;
• vizualizuojant pastabą žemėlapio naršyklėje;
• prisegtame dokumente.

• Registro tvarkytojas gali pranešimą atmesti (nurodant atmetimo 
priežastį) arba priimti (priėmimas nereiškia, kad netikslumai bus 
nedelsiant pataisyti).

• Apie TPD duomenų patikslinimą pranešimo teikėjas 
informuojamas per Vartuose nustatytus informavimo kanalus. 



Pranešimai apie TPD klaidą. 
Pranešimo teikimas

• Paslaugos užsakymui 
būtina prisijungti prie 
EPTP Vartų paskyros.

• Pranešimų būsenų 
stebėjimui galima naudoti 
pateiktų pranešimų 
sąrašą arba Vartų 
paslaugų sritį.



Pranešimai apie TPD klaidą. 
Pranešimo teikimas (2)



Pranešimai apie TPD klaidą. 
Pranešimo teikimas (3)



Pranešimai apie TPD klaidą. 
Pranešimo teikimas (4)



Pranešimai apie TPD klaidą. 
Pranešimo būsenos

Galimos pranešimų apie TPD klaidą būsenos ir jų reikšmės:

• RENGIAMAS – pranešimo autorius dar tik pradėjo rengti pranešimą ir 
dar jo nepateikė;

• PATEIKTAS – pranešimo autorius parengė pranešimą ir jį pateikė; 
pranešimas dar nėra apdorotas registro tvarkytojų;

• PRIIMTAS – registro tvarkytojas apdorojo pranešimą ir priėmė 
sprendimą atsižvelgti į pranešime išdėstytą informaciją apie TPD 
klaidą;

• ATMESTAS – registro tvarkytojas apdorojo pranešimą ir priėmė 
sprendimą neatsižvelgti į pranešime išdėstytą informaciją apie TPD 
klaidą;

• TPD PAKOREGUOTAS – prašymas įgauna tokią būseną po to, kai 
teritorijų planavimo dokumentui, kuris yra nurodytas pranešime apie 
TPD klaidą, yra atliekamas klaidos taisymas; ši būsena nereiškia, kad 
atliekant TPD taisymą buvo pataisyta būtent ta klaida, kuri buvo 
aprašyta pranešime.



Pranešimai apie TPD klaidą. 
Atsakymo gavimas

• Paslaugos būsenos 
pasikeitimą galima 
stebėti EPTP Vartų 
portale, skyrelyje 
„Mano e.paslaugos -> 
Paslaugos“.

• Apie TPD duomenų 
patikslinimą busite 
informuoti el. 
pranešimu portale bei 
profilyje nustatytais 
būdais (pvz. el. paštu).



7.3. Išrašų teikimas 

Vytautas Venckus

UAB Proit



Išrašų teikimo el. paslauga
Išrašų tipai

Užsakomų išrašų tipai:
• Rengiamo TPD išrašas;

• Registruoto TPD išrašas;

• Suvestinis išrašas.



Išrašų teikimo el. paslauga.
Rengiamo TPD išrašas

• Rengiamų TPD išrašų tipai:
• Paprastas išrašas (pateikiami

duomenys apie TP proceso eigą);

• Išrašas su dokumentais
(pateikiamas paprastas išrašas
kartu su TP proceso dokumentais
(prašymais, sprendimais ir t.t.)).

• Paslaugos inicijavimas – per 
EPTP Vartų paslaugų katalogą, 
TPDR meniu „Prašymai -> 
Rengiamo TPD išrašas“.



Išrašų teikimo el. paslauga.
Registruoto TPD išrašas

• Registruotų TPD išrašų tipai:
• Paprastas išrašas (pateikiami duomenys apie TPD pagal Išrašo

apie patvirtintą TPD formą, patvirtintą Lietuvos Respublikos
aplinkos ministro 2010 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. D1-1054);

• Paprastas išrašas su TPD (pateikiamas paprastas išrašas (žr. 
aukščiau) kartu su TPD);

• Išrašas su istorija (pateikiamas paprastas išrašas bei dokumento
koregavimo ir keitimo duomenys);

• Išrašas su istorija ir TPD (pateikiamas paprastas išrašas, TPD 
koregavimo ir keitimo istorija bei kiekvienu istorijoje pateikiamu
įrašu įregistruotas TPD (jei dar yra registre)).



Išrašų teikimo el. paslauga.
Suvestinis išrašas

• Suvestinis išrašas formuojamas 
rengiamiems arba registruotiems TPD 
pagal pasirinktą teritoriją bei įvestus 
atrankos kriterijus.

• Pagal pasirinktą teritoriją ir nurodytus 
paieškos kriterijus, iš TPDR, TPDRIS, TIIIS 
gaunami šie duomenys:
• Galiojančių TPD sąrašas;

• Išregistruotų TPD sąrašas;

• Rengiamų TPD sąrašas.



Išrašų teikimas.
Paslaugos užsakymas

• Paslaugos inicijavimas – iš 
EPTP Vartų paslaugų 
katalogo.

• TPDR meniu punktas 
„Prašymai“ ir tuomet išrašo 
tipo pasirinkimas:
• Rengiamo TPD išrašas;

• Registruoto TPD išrašas;

• Suvestinis išrašas.



Išrašų teikimas.
Paslaugos užsakymas (2)

• Užsakant išrašą nereikia 
nurodyti prašymo adresato 
– išrašas išduodamas 
automatiškai.

• Visi TPDR išrašai yra 
tvirtinami informacinės 
sistemos el. spaudu.



Išrašų teikimas.
Paslaugos rezultatas

• Paslaugos rezultatas 
pateikiamas:
• Vartų portalo srityje 

„Paslaugos“.
• TPDR skyriuje „Išrašai -> Gauti 

išrašai“.



7.4. Įslaptinti TPD

Vytautas Venckus

UAB Proit



TPDR modernizavimo metu sukurtos priemonės 
leidžiančios atlikti veiksmus su įslaptintais TPD

TPDR naudotojai turintys teises dirbti su įslaptintais TPD, galės 
naudotis šiomis funkcijomis:

• Pateikti prašymą registruoti įslaptintą TPD;

• Patvirtinti įslaptinto TPD registravimo prašymą;

• Ieškoti ir peržiūrėti įslaptintų TPD duomenis.


	TPS VARTAI, TPDRIS, TPDR pristatymas
	Slide 1: TOPOGRAFIJOS, INŽINERINĖS INFRASTRUKTŪROS, TERITORIJŲ PLANAVIMO IR STATYBOS ELEKTRONINIŲ VARTŲ SUKŪRIMO IR ESAMŲ INFORMACINIŲ SISTEMŲ / REGISTRŲ MODERNIZAVIMO / ATNAUJINIMO PASLAUGOS
	Slide 2: Modernizuotų TPDRIS ir TPDR pristatymo temos

	1. TPS Vartai: vidinė ir išorinė dalys
	Slide 3: 1. TPS Vartų išorinio ir vidinio portalų pristatymas
	Slide 4: TPS išorinis: vieša informacija 
	Slide 5: TPS išorinis: rengiamų TPD viešinimas
	Slide 6: TPS išorinis: paslaugų katalogas
	Slide 7: TPS vidinis: naudotojo identifikavimas
	Slide 8: TPS vidinis: naudotojo profilis
	Slide 9: TPS vidinis: įgaliojimai
	Slide 10: TPS vidinis: savitarna
	Slide 11: TPS vidinis: pranešimai
	Slide 12: TPS vidinis: užsakytos/užsakomos el. paslaugos

	2. Žemėlapių katalogas
	Slide 13: 2. Žemėlapių katalogas ir bendrasis žemėlapis
	Slide 14: TPS vartų žemėlapių katalogas
	Slide 15: Bendrasis žemėlapis
	Slide 16: TPDRIS žemėlapio funkcijos: sluoksnių valdymas
	Slide 17: TPDRIS žemėlapio funkcijos: identifikavimas
	Slide 18: Suformuoti žemėlapį įterpimui savivaldybės svetainėje
	Slide 19: TPDR žemėlapis: Registruotų TPDR dokumentų paieška
	Slide 20: Dokumento informacija žemėlapių naršyklėje

	3. AIP paslauga
	Slide 21: 3. Aktualios informacijos gavimo paslaugos prenumerata 
	Slide 22: Vartų paslaugų užsakymas
	Slide 23: Aktualios informacijos gavimo paslauga
	Slide 24: AIP paslaugos rezultatas

	4. IPP paslauga
	Slide 25: 4. Įvykių prenumerata 
	Slide 26: Įvykių prenumeratos paslauga
	Slide 27: IPP rezultatai

	5. TPDRIS TPD rengimo/keitimo/koregavimo procesų modernizavimas
	Slide 28: 5. TPDRIS: TPD rengimo/keitimo/koregavimo procesų modernizavimas
	Slide 29: TPDRIS TPD procesų modernizavimas

	5.1. Inicijavimas
	Slide 30: 5.1. Proceso inicijavimas (rengimo/keitimo/koregavimo)
	Slide 31: TPD rengimo/keitimo procesai inicijavimas
	Slide 32: TPD koregavimas

	5.2. TPD riba
	Slide 33: 5.2. TPD riba
	Slide 34: Planuojamos teritorijos riba
	Slide 35: Planuojamos teritorijos suformavimas
	Slide 36: Ribos formavimas:  failo įkėlimas
	Slide 37: Ribos formavimas:  brėžti plotą
	Slide 38: Ribos formavimas:  pasirinkti administracinį vienetą

	5.3. Proceso vykdymas
	Slide 39: 5.3. Proceso vykdymas
	Slide 40: TPD rengimo/keitimo/koregavimo proceso vykdymas
	Slide 41: Darbas su proceso dokumentu (nepateiktu)
	Slide 42: Darbas su proceso dokumentu (pateiktu)
	Slide 43: Įslaptinto TPD proceso rengimas

	5.4. Planavimo sąlygos
	Slide 44: 5.4. Planavimo sąlygos
	Slide 45: Prašymas išduoti teritorijų planavimo sąlygas
	Slide 46: Organizacijos šabloninių tekstų valdymas
	Slide 47: Organizacijos sąlygų išdavimas
	Slide 48: Organizacijos padalinio sąlygų išdavimas

	5.5. Pasiūlymai
	Slide 49: 5.5. Pasiūlymai
	Slide 50: Pasiūlymo rengiamam TPD inicijavimas
	Slide 51: Pasiūlymo rengiamam TPD formavimas (pildant formą)
	Slide 52: Pasiūlymo rengiamam TPD formavimas (pildant žemėlapyje)
	Slide 53: Gautas atsakymas į pasiūlymą rengiamam TPD

	5.6. Sprendiniai
	Slide 54: 5.6. Sprendinių erdviniai duomenys
	Slide 55: Sprendinių erdviniai duomenys
	Slide 56: Sprendinių erdviniai duomenys žemėlapių naršyklėje
	Slide 57: Sprendinių erdviniai duomenys:  įkėlimas iš failo
	Slide 58: Sprendinių erdviniai duomenys:  objektų sukūrimas ir redagavimas
	Slide 59: Sprendinių erdviniai duomenys:  objektų atributinės informacijos redagavimas
	Slide 60: Sprendinių erdviniai duomenys: klaidų patikra
	Slide 61: Rastriniai brėžiniai
	Slide 62: Brėžinių įkėlimas: koordinuotas brėžinys
	Slide 63: Brėžinių įkėlimas: nekoordinuotas brėžinys
	Slide 64: Sprendinių ir jų įgyvendinimo rodiklių tvarkymas
	Slide 65: Sprendinių – priemonių tvarkymo funkcionalumas
	Slide 66: Sprendinių PDF dokumentas

	5.7. Automatinis registravimas
	Slide 67: 5.7. Automatinis registravimas
	Slide 68: TPDRIS proceso automatinis registravimas

	6. Naujos TPDRIS paslaugos
	Slide 69: 5. Naujos TPDRIS paslaugos
	Slide 70: TPDRIS modernizavimo metu sukurtos naujos paslaugos

	6.1. SIPP
	Slide 71: 6.1. Pasiūlymų dėl TP proceso inicijavimo paslauga
	Slide 72: Pasiūlymas dėl TP proceso inicijavimo
	Slide 73: Pasiūlymų dėl TP proceso inicijavimo sąrašas TPDRIS
	Slide 74: Naujo pasiūlymo dėl TP proceso inicijavimo teritorijos formavimas
	Slide 75: Naujo pasiūlymo dėl TP proceso inicijavimo duomenų įvedimas
	Slide 76: Gauti pasiūlymai dėl TP proceso inicijavimo
	Slide 77: Pasiūlymo dėl TP proceso inicijavimo persiuntimas
	Slide 78: Pasiūlymo dėl TP proceso inicijavimo atmetimas
	Slide 79: Pasiūlymo dėl TP proceso inicijavimo sprendimo priėmimas

	6.2. Sutartys
	Slide 80: 6.2. Sutarčių derinimo paslauga
	Slide 81: Sutarčių derinimas TPDRIS priemonėmis
	Slide 82: Sutarties projekto pasirašymas
	Slide 83: Pastabų teikimas
	Slide 84: Atsisakymas pasirašyti sutarties projektą

	6.3. Asmenų informavimo paslauga
	Slide 85: 6.3. Asmenų informavimo procesas
	Slide 86: Asmenų informavimo inicijavimas
	Slide 87: Asmenų informavimo paslaugų užsakymas
	Slide 88: Asmenų informavimo paslaugos preliminari kaina
	Slide 89: Asmenų informavimo paslaugos rezultatai

	6.4. Žemės paskirties keitimas
	Slide 90: 6.4. Pagrindinės žemės naudojimo paskirties ir (ar) būdo keitimo paslauga
	Slide 91: Pagrindinės žemės naudojimo paskirties ir (ar) būdo keitimo paslaugų užsakymas
	Slide 92: Pagrindinės žemės naudojimo paskirties ir (ar) būdo keitimo prašymo nagrinėjimas

	6.5. Žemės paskirties keitimo registravimas
	Slide 93: 6.5. Pagrindinės žemės naudojimo paskirties ir (ar) būdo keitimo registravimo paslauga
	Slide 94: Pagrindinės žemės naudojimo paskirties ir (ar) būdo keitimo registravimo paslaugos inicijavimas
	Slide 95: Pagrindinės žemės naudojimo paskirties ir (ar) būdo keitimo registravimo paslaugų užsakymas
	Slide 96: Pagrindinės žemės naudojimo paskirties ir (ar) būdo keitimo registravimo paslaugų rezultatai

	7. TPDR
	Slide 97: 7. Modernizuotas TPDR
	Slide 98: TPDR modernizavimas

	7.1. TPD registravimas
	Slide 99: 7.1. TPD registravimo paslaugos
	Slide 100: TPD registravimo el. paslauga
	Slide 101: Naujų ir keičiančių TPD registravimas per TPDR naudotojų sąsają
	Slide 102: Koreguojančių TPD registravimas per TPDR naudotojų sąsają
	Slide 103: Registruotų TPD tvarkymas (versijavimas)

	7.2. Pranešimai apie klaidą
	Slide 104: 7.2. Pranešimai apie TPD klaidą
	Slide 105: Pranešimai apie TPD klaidą
	Slide 106: Pranešimai apie TPD klaidą.  Pranešimo teikimas
	Slide 107: Pranešimai apie TPD klaidą.  Pranešimo teikimas (2)
	Slide 108: Pranešimai apie TPD klaidą.  Pranešimo teikimas (3)
	Slide 109: Pranešimai apie TPD klaidą.  Pranešimo teikimas (4)
	Slide 110: Pranešimai apie TPD klaidą.  Pranešimo būsenos
	Slide 111: Pranešimai apie TPD klaidą.  Atsakymo gavimas

	7.3. Išrašai
	Slide 112: 7.3. Išrašų teikimas 
	Slide 113: Išrašų teikimo el. paslauga Išrašų tipai
	Slide 114: Išrašų teikimo el. paslauga. Rengiamo TPD išrašas
	Slide 115: Išrašų teikimo el. paslauga. Registruoto TPD išrašas
	Slide 116: Išrašų teikimo el. paslauga. Suvestinis išrašas
	Slide 117: Išrašų teikimas. Paslaugos užsakymas
	Slide 118: Išrašų teikimas. Paslaugos užsakymas (2)
	Slide 119: Išrašų teikimas. Paslaugos rezultatas

	7.4. Įslaptinti TPD
	Slide 120: 7.4. Įslaptinti TPD
	Slide 121: TPDR modernizavimo metu sukurtos priemonės leidžiančios atlikti veiksmus su įslaptintais TPD


